Regime Jurídico do Emprego Público, conjugado com o artigo 83.º do Decreto-Lei n.º 4/2024, de
24 de janeiro, que aprova o Plano de Carreiras, Funções e Remunerações (PCFR) do pessoal do
Regime Geral da Administração Pública, determina-se o seguinte:

1. É atribuída uma gratificação mensal no valor de 35.000$00 (trinta e cinco mil escudos
cabo-verdianos) ao Diretor Técnico do VI Recenseamento Geral da Agricultura (RGA
2025) e uma gratificação mensal no valor de 25.000$00 (vinte e cinco mil escudos cabo-
verdianos) aos restantes membros da referida Equipa, com efeitos retroativos a 25 de
julho de 2025 até junho de 2026, conforme a lista nominativa anexa ao presente despacho,
da qual faz parte integrante.

2. As despesas com a remuneração da  do RGA 2025, serão suportadas pelo Projeto